СОВЕТ УЛЬЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЙБИЦКОГО МУНИЦИАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
РЕШЕНИЕ

22 апреля 2014 год
                                                               №10

О соответствии вопросов, предлагаемых инициативной группой для вынесения на местный референдум, требованиям федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ» и Закону Республики Татарстан от 24.03.2004 № 23-ЗРТ «О местном референдуме»
          Рассмотрев решение Кайбицкой территориальной избирательной комиссии от 01 апреля 2014 № 5, ходатайство инициативной группы граждан по проведению местного референдума (уполномоченные лица - Кормаенкова С.Г., Блохина Н.Г., Пулялина М.С., Титова Т.И., Кузенкова О.А., Суганова Н.Ю., Кармаенкова М.В., Румянцев А.А., Сяплина О.А.) руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации Законом Республики Татарстан от 24.03.2004 № 23-ЗРТ «О местном референдуме», Уставом Ульянковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, Совет Ульянковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан
                                         РЕШИЛ:
1. Признать,  что вопросы,  предлагаемые инициативной группой граждан (уполномоченные лица – Кормаенкова С.Г., Блохина Н.Г., Пулялина М.С., Титова Т.И., Кузенкова О.А., Суганова Н.Ю., Кармаенкова М.В., Румянцев А.А., Сяплина О.А.) для вынесения на местный референдум: Согласны ли Вы ввести на территории Кайбицкого муниципального района в 2014 году разовые платежи в размере 300 (триста) рублей на каждого совершеннолетнего жителя, постоянно проживающего на территории Ульянковского  сельского поселения на решение вопросов:
 а) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом;

б) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

в) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;

г) утверждение правил благоустройства территории Поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории Поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов Поселения?», отвечает требованиям статьи 12 Федерального  закона от 12.06.2002 №  67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 10 Закона Республики Татарстан от 24.03.2004 № 23-ЗРТ «О местном референдуме».
3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах и разместить на официальном сайте  Ульянковского  сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан.

   4. Направить настоящее решение в Кайбицкую территориальную избирательную комиссию.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету и местному самоуправлению.
Глава Ульянковского  сельского поселения

Кайбицкого муниципального района

Республики Татарстан                                                                Ф.А.Сундурова